
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/396/23 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Poznaniu Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Turek, stanowią: 

1) Podkolan biały (Platanthera bifolia) powierzchnia 0,04 ha. działka ewid. nr 5231, obręb 0018 Turkowice, 

Gmina Turek oddział 231d, Nadleśnictwo Turek, leśnictwo Cisew, gm. Turek; współrzędne załamania 

granic: szer. geogr.: 51˚58ʹ31.95ʺN, dł. geogr.: 18˚29ʹ25.32ʺE; (X:456712.28, Y:465004.99); szer. geogr.: 

51˚58ʹ32.45ʺN, dł. geogr.: 18˚29ʹ24.77ʺE; (X:456727.76, Y:464994.54) szer. geogr.: 51˚58ʹ32.83ʺN, dł. 

geogr.: 18˚29ʹ25.77ʺE; (X:456739.33, Y:465013.79); szer. geogr.: 51˚58ʹ32.29ʺN, dł. geogr.: 

18˚29ʹ26.24ʺE; (X:456722.73, Y:465022.52) nazwa pomnika - Biała Dama 

2) Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill) o obwodzie pnia 309 cm, wysokości 30,5 m, działka ewid. nr 5153/4, 

obręb 0011 Obrębizna, Gmina Turek oddział 150o, Nadleśnictwo Turek leśnictwo Zdrojki, gm. Turek; 

współrzędne: szer. geogr.: 52˚02ʹ17.07N, dł. geogr.: 18˚30ʹ11.54ʺE; (X:463659.05, Y:465934); nazwa 

pomnika - Urszula 

3) Modrzew europejski (Larix decidua Mill) ) o obwodzie pnia 289 cm, wysokość 25 m, działka ewid. nr 

5150/37 obręb 0011 Obrębizna, oddział 150o, , Nadleśnictwo Turek, leśnictwo Zdrojki, gm. Turek:; 

współrzędne: szer. geogr.: 52˚02ʹ20.55ʺN ; dł. geogr.: 18˚29ʹ24.75ʺE; (X:463773, Y:465044); nazwa 

pomnika - Jan 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zdjęcia pomników przyrody stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 9184



§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników, o których mowa w § 1 ust. 1, ustala się 

możliwości dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 

praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Wójt Gminy Turek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Ireneusz Kolenda 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9184



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9184



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9184



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9184



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9184



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9184


		2023-10-19T11:14:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




